АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

КОМИССИЯ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ
ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
04 сентября 2014 г.                                        				                   № 6
с. Первомайское
Присутствовали:
Сафронов Н.Г.-  И. о. первого заместителя главы Первомайского района и. о.  председателя комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения МО «Первомайский район»;
Панченко А.В.-  Глава Первомайского сельского поселения;
Емельяненко И.Н. - Старший государственный  инспектор ОГИБДД МО «Асиновский»;
Лебедкин С.В. – Специалиста по безопасности Первомайского РУО.

1. О проводимой работе по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма и разработке комплекса мероприятий на 2014-2015 учебный год.
Докладчик – Лебедкин С.В.
Заслушав и обсудив информацию Лебедкина С.В.  комиссия

РЕШИЛА:
[bookmark: _GoBack]1. Информацию принять к сведению (согласно приложению).
2. Специалисту по безопасности Первомайского РУО (Лебедкину С.В..):
2.1. Разработать комплексный план мероприятий по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма на 2014-2015 учебный год.

Зам. председатель комиссии	                      		Н.Г. Сафронов

Секретарь комиссии                              		            В.П. Подкопаев

Первомайский район
Информация о проведении профилактических мероприятий по предупреждению нарушений детьми правил дорожного движения за сентябрь

	№ п/п
	Наименование мероприятия по ПДДТ, вид, форма (акция, встреча, программа, экскурсия, интернет-урок, мероприятия проведенные совместно с УГИБДД МВД России по Томской области т.д.)
	Количество детей, принявших участие в мероприятии по ПДДТ

	1.
	Проведены викторины, конкурсы на лучшее знание ПДД
	В  школах 12, при участии -     детей- 241

	2.
	Проведены беседы, практические занятия работниками ГИБДД
	В  школах  6, при участии -     детей- 123

Таблица 2
Информация о проведенных общешкольных родительских собраниях по вопросам безопасности дорожного движения

	№ п/п
	Количество школ
	Количество родительских собраний
	Количество родителей и детей принявших участие в собрании

	1.
	19 школ
	26 собраний
	При участии -     детей- 1879 ; родителей -178

Таблица 3
Информация о ресурсах в муниципалитете для работы по предупреждению нарушений детьми правил дорожного движения

	№ п/п
	Наименование ресурса
	Количество
	Примечание

	1.
	Количество детских автоплощадок в образовательных учреждениях
	4

	2.
	Количество специально оборудованных классов (кабинетов) по обучению правилам дорожного движения детей
	14

	3.
	Количество программ, реализующих в образовательных учреждениях муниципалитета по обучению: правилам дорожного движения, безопасности дорожного движения
	14

	4.
	Количество отрядов юных и инспекторов движения
	2

	5.
	Количество обучающихся, включенных в отряды юных инспекторов движения
	18